秋自協第７号の２

令和２年７月１７日

 秋葉区長 夏目 久義  様

秋葉区自治協議会

会長 金子 洋二

令和元年度区政運営にかかる評価に対する意見について

 令和２年６月８日付け新秋地総第５０４号にて依頼のありました標記のことにつ

いて、下記のとおり意見いたします。

記

 令和元年度の区政運営については、ほぼ全ての組織目標を達成し、順調に成果を挙

げられたことを肯定的に評価します。

 一部目標を達成できなかった項目もありますが、以下の点に留意し、引き続き区民

の幸福を第一義とした区政運営に努めていただきますようお願いします。

１ 新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から、様々な活動が中止や縮小、延期

を余儀なくされ、区民の生活に大きな影響を及ぼしています。新しい生活様式と地

域の活力維持の両立を目指した施策の展開をお願いします。

２ 「つながる支援ファイル」は、支援を必要としている人々と地域社会の様々な機

能をつなぐ重要な役割を果たすものです。だれもが安心して暮らせる秋葉区の実現

のため、さらなる拡充をお願いします。

３ 地球温暖化の防止は、地球上の全ての人と組織が取り組まなければならない喫緊

の課題です。区役所内の電気使用量の削減に留まらず、様々な可能性を検討して具

体的な行動に移すことを期待します。

資料 1